Si quis autem hoc attemptare presumpserit, non possit a reatu presumptionis huiusmodi ab aliquo nisi apud Sedem Apostolicam ac satisfactione debita per eum de illis, que sibi appropriaverit vel usurpaverit, realiter prius impensa, preterquam in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium obtinere.

Datum Dertuse, IIII kalendas decembris, anno decimo nono.

Expeditis [litteris], VII idus decembris, anno XVIII. A. de Campis.

1413, marzo 30, Tortosa

Benedicto XIII de Aviñón concede numerosas y significativas indulgencias a los cristianos que visiten y ayuden con sus limosnas a la restauración del monasterio de monjas de Santa Clara de la ciudad de Jaén, pues se halla muy deteriorado en sus edificios y desprovisto de alhajas y ornamentos eclesiásticos a causa de las hostiles incursiones de los sarracenos a la ciudad de Jaén.

Reg. Aven. 341, fol. 535v-536v.

Registra: CUELLA ESTEBAN, *Bulario de Benedicto XIII*, vol. IV (Zaragoza 2009), 324.

Registra: EUBEL, C., *Bullarium Franciscanum*, vol. VII, (Roma 1904), 380.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis.

Inter cetera opera divine placita voluntati...

Sane dilecte in Christo filie abbatissa et conventus monasterii monachium Sancte Clare civitatis Giennensis, ordinis eiusdem Sancte nobis significare curarunt quod dictum monasterium propter hostiles gravorum facere sarracenorum incursus, quos dicta civitas actenus passa fuit, adeo in edificiis, iocalibus et ornamentis ecclesiasticis ac aliis bonis suis // deterioratum existit, quod sine eleemosinis christifidelium ea nequeunt reparare; quare dicte abbatissa et conventus nobis humiliter supplicaverunt ut providere eis super hoc de alicuius spiritualis subventionis auxilio de benignitate apostolica dignaremur. Et nos, igitur eisdem abbatisse et conventui in hac parte compacientes affectu ac cupientes ut monasterium ipsum congruis honoribus frequentetur, ac in edificiis, iocalibus et ornamentis huiusmodi repararetur, et ut christifideles ad monasterium ipsum causa devotionis libentius confluant et ad fabricam et reparationem ipsius et pro aliis necessitatibus dicti monasterii supportandis manus promptius porrigant adiutrices, quo ex his ibidem uberius dono celestis gratie conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et Corporis Domini nostri Ihesu Christi ac Pentecostes, nec-